
COMUNE DI SANTA GIULETTA
PROVINCIA DI PAVIA

---------------

Registro Generale n. 65 del 23-04-2021

SETTORE FINANZIARIO

D E T E R M I N A Z I O N E    N°  30   DEL  23-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
Con Decreto Sindacale n. 2/2019 in data 25/05/2019 la sottoscritta è individuata Responsabile del1.
Servizio Finanziario;
Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Maria Grazia Liberali;2.
Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato3.
approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29/12/2020, esecutiva, è stato approvato il4.
Bilancio di Previsione 2021/2023;
Con deliberazione della Giunta n. 76 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, e successive5.
integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 – Parte
finanziaria”, si autorizza il sottoscritto ad emettere determinazioni di impegno di spesa;

Vista la deliberazione di G.C. n. 58 del 08/10/2019 di approvazione del piano di fabbisogno di personale
2020/2022, successivamente aggiornata con deliberazioni di Giunta comunale del 33 del 07/07/2020,
immediatamente eseguibile e n. 34 del 16/07/2020, immediatamente eseguibile, all’interno del quale
figura anche la copertura di n. 1 posto di autista mezzi e scuolabus cantoniere operaio tecnico-
manutentivo, a tempo pieno ed indeterminato, Cat. B3;

Richiamata la propria determinazione N. 48 del 12/11/2020 di indizione del concorso e di approvazione del
bando;

Vista la determinazione del Responsabile Servizio del Personale n.26 del 29/03/2021, con cui sono stati
approvati i verbali della selezione ed è stata approvata la graduatoria finale del concorso pubblico per
titoli la copertura di n. 1 posti di profilo professionale “autista mezzi e scuolabus cantoniere operaio
tecnico-manutentivo” cat ”B3” presso il Servizio Tecnico;

Dato atto che sussistono le condizioni per l’assunzione del personale, utilizzando la graduatoria della
selezione pubblica.

Considerato che il Sig.  VERCESI ALESSIO , 1̂ classificato nella graduatoria sopramenzionata, con nota ns.
prot. n. 984 del 30/03/2021, ha accettato la proposta di assunzione, confermando l’accettazione della
nomina a partire dal 01/05/2021;

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
AUTISTA MEZZI E SCUOLABUS CANTONIERE OPERAIO TECNICO-
MANUTENTIVO DI CATEGORIA B3 - TEMPO PIENO E INDETERMINATO -
ASSUNZIONE IN SERVIZIO DEL VINCITORE E APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONTRATTO.



Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla nomina del Sig. VERCESI Alessio per la copertura del posto di
autista mezzi e scuolabus cantoniere operaio tecnico-manutentivo” cat ”B3, mediante assunzione a tempo
determinato con decorrenza 01/05/2021;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

Visti:
il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e ss.mm.ii.
il D.Lgs. n. 267/2000 in materia di Ordinamento delle Autonomie locali e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.;
il CCNL 21/05/2018 – Comparto Funzioni locali Funzioni Locali per il triennio 2016-2018

D E T E R M I N A

Di assumere, a tempo pieno e indeterminato con la qualifica di autista mezzi e scuolabus cantoniere1.
operaio tecnico-manutentivo di categoria B3, a decorrere dal 01/05/2021, il vincitore risultante dalla
graduatoria di cui in premessa e precisamente il Sig. VERCESI ALESSIO, nato a Broni il 12/07/1978 – cod
fisc. VRCLSS78L12B201K;
Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, che si allega2.
alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, (Allegato A);
Di stipulare il contratto individuale di lavoro previsto dal nuovo contratto dei dipendenti Enti Locali -3.
CCNL 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018 - con il sig. Vercesi Alessio.
Di dare atto che la spesa per retribuzioni, oneri ed IRAP è prevista ai pertinenti capitoli  e trova4.
copertura  negli stanziamenti del Bilancio pluriennale 2021/2023, anno 2021;
di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in quanto:5.

- gli stanziamenti del presente provvedimento non sono ostativi al rispetto delle norme in materie di
spesa di personale per l’anno 2021, quantificandosi in misura non superiore a quelli del triennio 2011-
2013 secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 557 e seguenti legge 296/2006;
- l’assunzione rientra nei limiti previsti dalla vigente normativa e in particolare dal DL 34/2019 e DPCM
17 marzo 2020 quanto a sostenibilità finanziaria complessiva della spesa di personale rispetto alle
entrate correnti.

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15
giorni consecutivi.

Santa Giuletta,  23-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI)




